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folkningsskyddsstyrelsen och att benämningen civilförsvar 
ersättes med befolkningsskydd.

Stockholm den 28 januari 1970 
Carl-Wilh. Lothigius (m) 

Nr 657

Av herrar Magnusson i Nennesholm och Persson i Heden, om en 
översyn av de värnpliktigas sociala förmåner.

(Lika lydande med motion nr 553 i Första kammaren)

De värnpliktigas sociala förmåner när det gäller såväl de direkta ekono
miska bidragen som insatserna för att främja förhållandena på förbanden 
har de senaste åren diskuterats livligt i både riksdagen och andra samman
hang. Särskilt mycket har dock i verkligheten inte gjorts för att tillgodose 
de krav som har rests. Vi åsyftar då bl. a. dagpenningens storlek, antalet 
fria hemresor, fritidsfrämjande verksamhet o. s. v.

Målsättningen i detta avseende bör enligt vår mening vara att den 
som fullgör värnpliktstjänstgöring inte skall behöva ha det ekonomiskt 
sämre ställt än den som av någon anledning blir frilcallad från värnplikts
tjänstgöring. Med hänsyn till att vapenvägrarnas antal ökar skulle sanno
likt en allmän höjning av de sociala förmånerna också verka positivt på 
försvarsviljan. Det går heller inte att komma ifrån att värnplikten för de 
flesta innebär väsentliga ekonomiska uppoffringar.

En höjning av t. ex. dagpenningen från 5 till 10 kr. och en höjning av 
utryckningsbidraget så att det täcker samtliga kostnader för hyra och uppe
hälle fram till en månad efter utryckningen skulle givetvis dra med sig en 
avsevärd kostnadsökning för staten. Jämfört med de totala försvarskost- 
naderna är dock beloppet litet och tål enligt vår mening att även från ut- 
bildningssynpunkt jämföras med de direkta försvarsanslagen.

Den översyn av de värnpliktigas sociala förmåner som enligt vår mening 
hör komma till stånd kan lämpligen uppdras åt den kommande försvars- 
utredningen.

Med hänvisning till vad som anförts i motionen hemställer vi,
att riksdagen beslutar att i skrivelse till Ivungl. Maj :t hem

ställa om utredning i syfte att åstadkomma en översyn av de 
värnpliktigas sociala förmåner i enlighet med vad som anförts 
i motionen.

Stockholm den 28 januari 1970

Arne Magnusson (ep) 
i Nennesholm

Arne Persson (ep) 
i Heden
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